



Prøve: SIRIUS HOOPERS BEGYNDER STJERNE

Titelforkortelse: SIHOB

Formål:

Sirius Hoopers Begynder Stjerne har til formål at indlære grundlæggende øvelser til opstart af Hoopers. Ved prøveafleggelsen er det tilladt at bruge hoops. Alle øvelser kan også udføres uden brug af hoops, det er op til den enkelte.

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: 6 måneder.
Max video længde: 9 minutter.
Dato for indsendelse: Løbende

Underlaget skal være hundevenligt, dvs græs eller lignende

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

Øvelsesbeskrivelse:

Alle øvelser skal udføres, herunder også hvis der fremgår a og b under øvelsesnummer, så skal begge øvelser udføres fx 1a og 1b.

1. FREMADSENDELSE

Fokus skal være på fart og glæde.

Øvelsen skal vises, hvor føreren er henholdsvis på højre og venstre side af hunden.

Hunden sendes mindst 15 meter væk fra fører, det er tilladt at bruge hjælpemiddel i form af madskål, godbidmaskine, legetøj, target eller lignende.

Det er tilladt at føreren holder hunden i halsbånd/sele indtil fremadsendelsen.

Fører skal forblive ved startpositionen indtil hunden er løbet 15 meter frem. Det er valgfrit, om fører efterfølgende løber ud til hunden for at belønne.



2. BLIV

Øvelsen skal vises, hvor føreren forlader hunden på højreside ved to af øvelserne og venstre side af hunden ved to af øvelserne

Hunden skal forblive på stedet. Det er valgfrit, om øvelsen vises i sit, dæk eller stå.

2a) Fører går mindst 5 meter væk fra hunden, forbliver på stedet i mindst 5 sekunder og går tilbage til hunden. Fører har mulighed for at belønne hunden.

2b) Fører går mindst 5 meter væk fra hunden, bevæger armene i store cirkler/møller i mindst 5 sekunder og går tilbage til hunden. Fører har mulighed for at belønne hunden.

2c) Fører går mindst 5 meter væk fra hunden, går rundt om sig selv i en mindre cirkel i mindst 5 sekunder og går tilbage til hunden. Fører har mulighed for at belønne hunden.

2d) Øvelsen er en gentagelse af 2a) men med en forstyrrelse under førers 5 sekunders stilstand. Fører siger højtlydt "værsågod" 2 gange, bætter på et horn 2 gange, fløjter på en dommerfløjte 2 gange eller klapper i hænderne.

Der er mulighed for at bruge en hjælper til at udfører forstyrrelsen i denne øvelse, dog skal denne stå højst 5 meter fra hunden og skal kunne ses på optagelsen.

2e) Fører går mindst 5 meter væk fra hunden, smider/taber en genstand på jorden, og samler den efterfølgende op igen og går tilbage til hunden. Fører har mulighed for at belønne hunden.

3. TØNDE

Tønden kan være en havetønne, affalds"spand", stol med tæppe over, pop-up tønne eller lignende.

Bemærk at denne øvelse skal laves uden afbrydelser, uden pladspositioner osv og der må først belønnes når hele øvelsen er færdig.

Øvelsen starter med at fører og hund er mindst 1 meter fra tønden. Hunden starter på føres venstre side og sendes med uret rundt om tønden og tilbage til fører. Derefter sendes hunden på føres højre side og sendes mod uret rundt om tønden og tilbage til fører.

Fører går en meter tilbage, så afstanden til tønden nu er mindst 2 meter og øvelsen gentages på begge sider.

Fører går en meter tilbage, så afstanden til tønden nu er mindst 3 meter og øvelsen gentages på begge sider.

Og nu kan hunden belønnes.



4. INDKALD MED FORSTYRRELSE

Indkald på mindst 10 meter forbi mindst to valgfri forstyrrelser. Forstyrrelserne kan fx være legetøj, madskål, en sko, tæppe eller taske.

Bemærk at brug af hoops ikke er tilladt i denne øvelse.

Kan udføres med en hjælper til at holde hunden.

Føreren lægger forstyrrelserne på vej væk fra hunden, fører må ikke have noget i hænderne, når sidste forstyrrelse er placeret.

Valgfri afslutning og mulighed for belønning, når hunden er indenfor en meter fra føreren.

5. TRANSPORT

Øvelsen skal vises hvor føreren forlader hunden fra henholdsvis højre og venstre side af hunden.

Hund og fører skal følges ad mindst 10 meter. Hunden skal føres i snor og sele/halsbånd. Der skal være 3 forstyrrelser/genstande på de 10 meter. Forstyrrelserne skal placeres så hund og fører kan gå slalom imellem dem. Man må gerne genbruge forstyrrelserne fra øvelse 4, men kan også være "tønder", hoops eller lignende.

Derefter tages snor og sele/halsbånd af hunden og lægges i lommen/træningsvest, mens hunden bliver på stedet.

Fører går mindst 3 meter væk, forbliver på stedet i mindst 3 sekunder og går derefter tilbage til hunden. Hunden kan belønnes.

6. BELØNNING

Denne øvelse kan laves som en selvstændig øvelse eller kombineres med én af de andre øvelser.

Der kastes en belønning i form af enten et trækkelegetøj eller en bold. Der må gerne være godbidder i legetøjet, men godbidderne må ikke kunne falde ud af legetøjet. Hunden behøver ikke at samle legetøjet op, men det skal tydeligt fremgå, at det er en belønning for hunden, og at fører efterfølgende kan få legetøjet fra hunden. Hund og fører skal begge vise engagement i belønningsøvelsen.



PRØVEAFLÆGGELSE

Prøveaflægning i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve.

Hele føreren og hele hunden skal være helt synlige på hele prøvevideoen og i alle øvelserne, medmindre der står andet.

Prøvevideoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, at videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningssmusik eller på anden måde manipuleres.

Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt.

Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået.

Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven).

Prøven bedømmes med "bestået/ikke bestået". Såfremt der er 1 til 2 øvelser, der ikke lever op til kriterierne indeholdt i prøven, har hund og fører mulighed for at gå op i disse øvelser igen en enkelt gang.

Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades skal den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.